
 

 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

22 лютого 2022 року                              м. Полтава                                           № 9 

 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Корнієнко Людмила Василівна – заступник голови постійної комісії, 

Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії; Виноград Михайло 

Васильович, Гранчак Наталія Степанівна, Ждан Вячеслав Миколайович; 

Середа Максим Володимирович, Фещенко Олег Володимирович – члени 

постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 8 осіб. Присутні – 8 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови обласної ради 

Дядик 

Олег Олегович 

 

депутат обласної ради 

Калінін 

Максим Віталійович 

заступник голови Полтавської обласної 

державної адміністрації 

 

Клавдієва 

Катерина Данилівна 

 

директор Полтавського обласного 

центру зайнятості 

Кулинич 

Віталій Іванович 

директор Департаменту будівництва, 

містобудування та архітектури 

Полтавської обласної державної 

адміністрації 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – 

начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
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Лисак  

Віктор Петрович 

 

 

директор Департаменту охорони 

здоров'я Полтавської обласної 

державної адміністрації 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

тимчасово виконувач обов’язків голови 

Полтавської обласної державної 

адміністрації 

 

Людвов 

Андрій Віталійович 

виконувач обов’язків директора КППОР 

«Полтавафармація» 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна  

заступник начальника відділу 

юридичного  забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради 

 

Мороховець 

Ігор Анатолійович 

 

виконувач обов’язків начальника 

Управління майном обласної ради 

 

Паутова 

Тетяна Олександрівна 

 

заступник керівника апарату – 

керуючий справами виконавчого 

апарату обласної ради 

 

Рижеченко 

Катерина Сергіївна 

 

заступник голови Полтавської обласної 

державної адміністрації 

Скрипников 

Петро Миколайович 

 

головний лікар комунального 

підприємства «Полтавський обласний 

центр стоматології – стоматологічна 

клінічна поліклініка» Полтавської 

обласної ради 

 

Федій 

Ігор Анатолійович 

заступник начальника Управління 

майном обласної ради 

 

Чепурко 

Олексій Григорович 

 

заступник голови обласної ради 

Представники засобів масової інформації 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував взяти його за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

Взяти запропонований проєкт порядку денного за основу. 
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Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував включити до порядку 

денного засідання постійної комісії питання: 

1. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

2. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про передачу 

медичного обладнання та автомобілів у комунальну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

3. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про приймання-

передачу витрат за об’єктом: “Реконструкція існуючого гаража під підземний 

паркінг КП «Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Полтавської обласної ради» по вул. Миколи Дмитрієва, 6, 

м. Полтава. Коригування.”». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати пропозицію голови постійної комісії щодо включення питань 

до порядку денного засідання комісії. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував затвердити порядок 

денний в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

Сформований порядок денний: 

 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної Програми 

розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської 

обласної ради на 2021 рік». 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2021 рік». 

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін та доповнень до 

Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області на 

2021‒2025 роки». 

5. Про інформацію щодо виконання у 2021 році заходів Комплексної 

програми соціального захисту населення Полтавської області на 2021‒2025 
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роки, затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії Полтавської 

обласної ради восьмого скликання від 29.12.2020 № 38 (зі змінами). 

6. Про проєкт рішення обласної ради «Про оголошення в Полтавській 

області 2022 року Роком дитини». 

7. Про проєкт рішення обласної ради «Про передачу медичного 

обладнання та автомобілів у комунальну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області». 

8. Про проєкт рішення обласної ради «Про приймання-передачу витрат за 

об’єктом: “Реконструкція існуючого гаража під підземний паркінг КП 

«Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф Полтавської обласної ради» по вул. Миколи Дмитрієва, 6, м. Полтава. 

Коригування.”». 

9. Про інформацію щодо виконання у 2021 році заходів Програми 

зайнятості населення Полтавської області на 2021‒2023 роки, затвердженої 

рішенням пленарного засідання п’ятої сесії Полтавської обласної ради восьмого 

скликання від 06.07.2021 № 197. 

10. Про виконання рекомендації постійної комісії з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення від 08 грудня 2021 щодо 

встановлення єдиного підходу у наданні пільг з проїзду. 

11. Про використання капітальних видатків по галузі соціального захисту у 

2021 році та їх планування на 2022 рік. 

12. Про використання капітальних видатків по галузі охорони здоров’я у 

2021 році та їх планування на 2022 рік.  

13. Про результати діяльності комунального підприємства «Полтавський 

обласний центр стоматології – стоматологічна клінічна поліклініка» 

Полтавської обласної ради за 2021 рік. 

14. Про використання вільних приміщень обласних закладів охорони 

здоров’я. 

15. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення про свою роботу за період 2020 ‒ 2021 роки. 

16. Різне. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань 

порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 

самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 
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Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2021 рік». 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, ознайомив присутніх з основними 

показниками виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Бєлоножко О.В., заступник голови обласної ради, поцікавився, яким чином 

витрачались кошти в рамках програми у 2021 році, якщо зміни вносяться у 2022 

році. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, надав роз’яснення по суті поставленого 

запитання. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2021 рік». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2021 рік». 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, поінформував присутніх щодо необхідності 

внесення змін до обласної Програми розвитку та підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2021 рік. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 
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2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2021 рік». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення 

змін до обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів 

охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік». 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, ознайомив присутніх з необхідністю 

внесення змін до обласної Програми розвитку та підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, Величко О.В., Виноград М.В. ‒ 

члени постійної комісії, задали уточнюючі питання стосовно проєкту рішення.  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони 

здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік». 
 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення 

змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021‒2025 роки». 

Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації, ознайомила присутніх з 

проєктом запропонованих змін та доповнень до Комплексної програми 

соціального захисту населення Полтавської області на 2021‒2025 роки, 

зауважила на необхідності внесення таких змін та доповнень. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Величко О.В., секретар постійної комісії, Виноград М.В., Гранчак Н.С., 

Фещенко О.В. ‒ члени постійної комісії, задали уточнюючі питання та 

висловили підтримку запропонованих змін та доповнень до Комплексної 

програми соціального захисту населення Полтавської області на 2021‒2025 

роки. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації Корнієнко Л.В. взяти до відома. 
 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін та 

доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021‒2025 роки». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про інформацію щодо виконання у 2021 році заходів 

Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області на 

2021‒2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 29.12.2020 № 38 (зі 

змінами). 

Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації, ознайомила присутніх з 

інформацією щодо результатів виконання у 2021 році заходів Комплексної 

програми соціального захисту населення Полтавської області на 2021‒2025 

роки, затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії Полтавської 

обласної ради восьмого скликання від 29.12.2020 № 38 (зі змінами). 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації Корнієнко Л.В. щодо виконання 

у 2021 році заходів Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021‒2025 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 

29.12.2020 № 38 (зі змінами) взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації забезпечити постійний 

моніторинг виконання заходів Програми відповідно до визначених 

повноважень. 
 
6. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про 
оголошення в Полтавській області 2022 року Роком дитини». 

Середа М.В., депутат обласної ради, член постійної комісії ознайомив 

присутніх з проєктом рішення. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, Лунін Д.С., тимчасово 

виконувач обов’язків голови Полтавської обласної державної адміністрації,  
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Рижеченко К.С., заступник голови Полтавської обласної державної 

адміністрації, Ждан В.М, Гранчак Н.С., Корнієнко Л.В., Середа М.В.,‒ члени 

постійної комісії, висловили свої думки стосовно запропонованого проєкту 

рішення та внесли пропозицію на наступне засідання постійної комісії 

розробнику проєкту рішення (Усановій О.П.) надати інформацію про шляхи 

реалізації заходів проєкту рішення. 

Середа М.В., член постійної комісії, запропонував внести зміни до проєкту 

рішення, а саме слова «15 березня 2022 року» замінити словами «1 квітня 2022 

року».  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, поставив на голосування наступну 

пропозицію «На наступне засідання постійної комісії розробнику проєкту 

рішення (Усановій О.П.) надати інформацію про шляхи реалізації заходів 

проєкту рішення» та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 3. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, поставив на голосування  

пропозицію члена постійної комісії Середи М.В.: «Внести зміни до проєкту 

рішення, а саме слова «15 березня 2022 року» замінити словами «1 квітня  

2022 року» та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 2, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 5. 

Пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття рекомендації. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Середи М.В. взяти до 

відома. 

2. Рекомендувати розробнику проєкту рішення обласної ради «Про 

оголошення в Полтавській області 2022 року Роком дитини» доповісти про 

шляхи реалізації заходів проєкту рішення. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про передачу 

медичного обладнання та автомобілів у комунальну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

Мороховець І.А., виконувач обов’язків начальника Управління майном 

обласної ради, ознайомив присутніх з проєктом рішення. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків начальника Управління майном 

обласної ради Мороховця І.А. взяти до відома. 
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2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про передачу медичного 

обладнання та автомобілів у комунальну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області». 

 

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про приймання-

передачу витрат за об’єктом: “Реконструкція існуючого гаража під підземний 

паркінг КП «Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Полтавської обласної ради» по вул. Миколи Дмитрієва, 6, 

м. Полтава. Коригування.”». 

Мороховець І.А., виконувач обов’язків начальника Управління майном 

обласної ради, ознайомив присутніх з проєктом рішення. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків начальника Управління майном 

обласної ради Мороховця І.А. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про приймання-передачу 

витрат за об’єктом: “Реконструкція існуючого гаража під підземний паркінг КП 

«Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф Полтавської обласної ради» по вул. Миколи Дмитрієва, 6,  

м. Полтава. Коригування.”». 

 

9. СЛУХАЛИ: Про інформацію щодо виконання у 2021 році заходів Програми 

зайнятості населення Полтавської області на 2021‒2023 роки, затвердженої 

рішенням пленарного засідання п’ятої сесії Полтавської обласної ради восьмого 

скликання від 06.07.2021 № 197. 

Клавдієва К.Д., директор Полтавського обласного центру зайнятості, 

ознайомила присутніх з інформацією щодо виконання у 2021 році заходів 

Програми зайнятості населення Полтавської області на  

2021‒2023 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання п’ятої сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 06.07.2021 № 197. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, поцікавився наявністю на 

території області навчальних закладів, які готують спеціалістів робітничих 

професій, оскільки зараз є велика потреба в таких працівниках. Ознайомив 

членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись 

і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Полтавського обласного центру зайнятості 

Клавдієвої К.Д. щодо виконання у 2021 році заходів Програми зайнятості 

населення Полтавської області на 2021‒2023 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання п’ятої сесії Полтавської обласної ради восьмого 

скликання від 06.07.2021 № 197 взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної державної адміністрації забезпечити 

постійний моніторинг виконання заходів Програми відповідно до визначених 

повноважень. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про виконання рекомендації постійної комісії з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення від 08 грудня 2021 щодо 

встановлення єдиного підходу у наданні пільг з проїзду. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, повідомив, що на засіданні 

постійної комісії 08 грудня 2021 року постійною комісією розглянуто лист 

Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації стосовно 

не підтримання законопроєкту № 5651. Суть законопроєкту полягає у тому, що 

на місцеві бюджети перекладається фінансування пільг, встановлених 

державою.  

Комісією прийнято рекомендації з цього приводу, які надіслані обласній 

державній адміністрації та органам місцевого самоврядування Полтавської 

області для надання своїх пропозицій.  

Отримавши та узагальнивши отримані відповіді, виконавчим апаратом 

обласної ради підготовлено проєкт Звернення депутатів Полтавської обласної 

ради до Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України щодо 

встановлення єдиного підходу у наданні пільг з проїзду, який роздано членам 

постійної комісії. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Корнієнко Л.В., член постійної комісії, яка поінформувала присутніх про 

те, як на території Полтавської області реалізується право пільгових категорій 

населення на безоплатний проїзд, а саме про систему грошової компенсації 

вартості проїзду з обласного бюджету та необхідності встановлення єдиного 

підходу у наданні пільг з проїзду. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення Кудацького О.М. стосовно виконання 

рекомендації постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціального 
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захисту населення від 08 грудня 2021 щодо встановлення єдиного підходу у 

наданні пільг з проїзду взяти до відома. 

2. Рекомендувати виконавчому апарату обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення Полтавської обласної ради. 

3. Голові постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення внести проєкт рішення на розгляд дванадцятої сесії 

Полтавської обласної ради. 

 

11. СЛУХАЛИ: Про використання капітальних видатків по галузі соціального 

захисту у 2021 році та їх планування на 2022 рік. 

Корнієнко Л.В., директор Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації та Кулинич В.І., директор 

Департаменту будівництва, містобудування та архітектури Полтавської 

обласної державної адміністрації, поінформували про використання 

капітальних видатків по галузі соціального захисту у 2021 році та їх планування 

на 2022 рік. 

ВИСТУПИЛИ:  

Лунін Д.С., тимчасово виконувач обов’язків голови Полтавської обласної 

державної адміністрації, повідомив, що на найближчій сесії заплановано 

розподілити 30 млн грн капітальних видатків по галузі соціального захисту. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації Корнієнко Л.В. та директора 

Департаменту будівництва, містобудування та архітектури Полтавської 

обласної державної адміністрації Кулинича В. І. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації та Департаменту будівництва, 

містобудування та архітектури Полтавської обласної державної адміністрації 

забезпечити ефективне та раціональне використання коштів обласного 

бюджету. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про використання капітальних видатків по галузі охорони 

здоров’я у 2021 році та їх планування на 2022 рік.  

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

державної адміністрації поінформував про використання капітальних видатків 

по галузі охорони здоров’я у 2021 році та їх планування на 2022 рік. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

державної адміністрації та Департаменту будівництва, містобудування та 

архітектури Полтавської обласної державної адміністрації забезпечити 

ефективне та раціональне використання коштів обласного бюджету. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про результати діяльності комунального підприємства 

«Полтавський обласний центр стоматології – стоматологічна клінічна 

поліклініка» Полтавської обласної ради за 2021 рік. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії повідомив, що мова йде про 

ситуацію з оплатою праці працівників поліклініки. 

Лунін Д.С., тимчасово виконувач обов’язків голови Полтавської обласної 

державної адміністрації, повідомив, що до Полтавської обласної державної 

адміністрації не надходило звернень з порушеного питання. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, поінформував присутніх про проблемні 

питання стоматологічної галузі області. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. та головного лікаря 

комунального підприємства «Полтавський обласний центр стоматології – 

стоматологічна клінічна поліклініка» Полтавської обласної 

ради  Скрипникова П.М. взяти до відома. 

 

14. СЛУХАЛИ: Про використання вільних приміщень обласних закладів 

охорони здоров’я. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації, поінформував присутніх про використання 

вільних приміщень обласних закладів охорони здоров’я. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував посилити роботу з 

передачі (реалізації) вільних приміщень обласних закладів охорони здоров’я. 

Ждан В.М., член постійної комісії, виступив з ініціативою взяти деякі 

приміщення на баланс Полтавського медичного інституту для влаштування там 

відповідних кафедр. 

 



 

 
13 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню майном Полтавської обласної ради до  

01 липня 2022 року надати постійній комісії інформацію стосовно стану справ з 

передачею будівель та приміщень на баланс органів місцевого самоврядування 

області або їх приватизації згідно з чинним законодавством. 

15. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення про свою роботу за період 2020 ‒ 

2021 роки. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, який повідомив, що проєкт звіту 

постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 

захисту населення про свою роботу за період 2020 ‒ 2021 роки був надісланий 

для ознайомлення членам постійної комісії. Ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2. 

Депутат обласної ради Дядик О.О., який брав участь у роботі комісії, з правом 

дорадчого голосу, проголосував «за» підтримку відповідного проєкту 

рекомендації. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Погодити Звіт постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я 

та соціального захисту населення про свою роботу за період 2020 ‒ 2021 роки. 

 

16. СЛУХАЛИ: Різне. 

Фещенко О.В., член постійної комісії, висловив пропозицію щодо 

необхідності внесення змін до Положення про постійні комісії обласної ради 

стосовно врегулювання питання розгляду проєктів рішень на пленарних 

засіданнях сесій та врахування при цьому рішень профільної комісії. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Паутова Т.О., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, надала роз’яснення стосовно порушеного 

питання.  

 

Голова постійної комісії     Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

Секретар постійної комісії     Ольга ВЕЛИЧКО 


